ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ КОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Волгоградской области
от   15 сентября  2011 года № 2321
Об инвестиционном совете при администрации Котовского муниципального района

(в редакции постановления  №407 от 20.03.2017г.)
В соответствии с Федеральным Законом №39 – ФЗ от 25 февраля 1999 г. (ред.18.07.2011 г.) «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений», Законом Волгоградской области от 2 марта 2010 г. N 2010-ОД "О государственной поддержке инвестиционной деятельности на территории Волгоградской области", администрация Котовского муниципального района постановляет:
1. Образовать инвестиционный Совет  при администрации  Котовского муниципального района и утвердить его состав согласно приложению.

2. Утвердить прилагаемое Положение о инвестиционном Совете при администрации Котовского муниципального района.

3. Руководителям отраслевых структурных подразделений администрации Котовского муниципального района вносить на рассмотрение главы Котовского муниципального района проекты распоряжений, постановлений и иных нормативных документов по вопросам реализации инвестиционных проектов, а также другим вопросам, связанным с инвестиционной деятельностью, после предварительного рассмотрения на заседании инвестиционного совета при администрации Котовского муниципального района.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному обнародованию.

Глава Котовского
Муниципального района

А.Н.Яковенко.

Приложение к
постановлению администрации

Котовского муниципального района

от 15 сентября № 2321
Состав инвестиционного совета при администрации Котовского муниципального района
Комарова Любовь Васильевна – первый заместитель главы администрации  Котовского муниципального района,  председатель совета;

Кузьмин Олег  Николаевич - заместитель главы администрации по ЖКХ, сельскому хозяйству и транспорту;

Кравцова Наталья Александровна -  начальник отдела экономики администрации Котовского муниципального района, заместитель председателя совета;

Пьянков Мирон Львович - главный специалист отдела экономики администрации  Котовского муниципального района - секретарь комиссии;

Гаврик Валентин Михайлович - председатель комиссии по использованию муниципальной собственности Котовской районной Думы;
Свиридова Любовь Викторовна – начальник отдела по сельскому хозяйству, землепользованию и охране окружающей среды администрации Котовского муниципального района;

Смолянский Дмитрий Александрович - начальник архитектурно-строительного отдела  администрации Котовского муниципального района;

Юдина Ирина Владимировна - начальник финансового отдела администрации Котовского муниципального района;

Бережнёва Ирина Ивановна - начальник отдела по предпринимательству и управлению имуществом администрации Котовского муниципального района.

Утверждено

постановлением

администрации Котовского
муниципального района
от 15 сентября 2011г. № 2321
Положение

об инвестиционном совете при администрации Котовского

муниципального района

1. Общие положения

1.1. Инвестиционный Совет при администрации  Котовского муниципального района (далее - Совет) является координирующим органом экспертного, информационного и консультационного обеспечения деятельности администрации Котовского муниципального района в области инвестиций.

1.2. В своей работе Совет руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Волгоградской области, органов местного самоуправления Котовского муниципального района, а также настоящим Положением.
2. Основные цели деятельности Совета

Основными целями деятельности Совета являются:

- повышение эффективности муниципальной инвестиционной политики;

- содействие росту инвестиционной активности и привлечению дополнительных инвестиционных ресурсов для решения социально-экономических проблем Котовского муниципального района;

- усиление координирующей функции администрации Котовского муниципального района в области инвестиционной деятельности.
3. Основные направления деятельности Совета

Основными направлениями деятельности Совета являются:

3.1. Выработка рекомендаций по совершенствованию инвестиционной политики, проводимой на территории Котовского муниципального района;

 3.2. Координация инвестиционной деятельности, осуществляемой на территории Котовского муниципального района, с целью придания ей направленности, отвечающей приоритетам развития экономики района.

3.3. Выработка согласованных решений по вопросам проведения единой инвестиционной политики на территории района.

3.4. Привлечение представителей инвестиционной инфраструктуры для участия в подготовке решений по определению видов поддержки инвестиционных проектов.

3.5. Участие в подготовке и экспертизе нормативных правовых актов в области инвестиционной деятельности.

3.6. Участие в разработке, координации и реализации федеральных, региональных, районных  инвестиционных программ.

3.8. Разрешение конфликтных или нестандартных ситуаций, возникших в процессе оценки инвестиционных проектов.

3.9. Оказание содействия конкретным инвесторам путем сопровождения инвестиционных проектов.

3.10.Рассмотрение обращений инвесторов по вопросам, возникающим при осуществлении ими инвестиций в экономику района и выработка конкретных предложений.

3.11. Анализ практики работы с инвестиционными проектами.

3.12. Разработка требований к основным критериям инвестиционных проектов.

4.Принципы формирования и структура Совета

4.1. Положение о Совете, его персональный состав и изменения, вносимые в них, утверждаются постановлением администрации Котовского муниципального района.

4.2. Председателем Совета является глава Котовского муниципального района;

4.3. Председатель Совета:

- руководит работой Совета, планирует его деятельность, ведет заседания Совета, контролирует выполнение решений Совета;

- дает поручения членам Совета по вопросам компетенции Совета;

- выносит на обсуждение Совета  вопросы, связанные с инвестиционной деятельностью на территории  района;

- подписывает от имени Совета все документы, связанные с вопросами, находящимися в компетенции Совета;

- формирует предложения по персональному составу Совета, комиссий и других рабочих органов Совета.

4.4. Заместителями председателя Совета являются первый заместитель главы Администрации Котовского муниципального района, курирующий вопросы экономической и инвестиционной политики.

4.5. Координатор Совета- отдел экономического развития Администрации Котовского муниципального района:

- готовит проекты повесток дня заседаний Совета, документов и решений, ведет протокол заседаний Совета;

- организует документооборот, контроль выполнения решений Совета и поручений председателя Совета и его заместителя.
5. Порядок работы Совета и процедура принятия решений
5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости.

5.2. Заседание Совета считается правомочным при участии не менее двух третей членов Совета. Решение считается принятым, если за него проголосовало не менее 50 процентов от общего числа членов Совета, присутствующих на заседании Совета.

5.3. Для осуществления своей деятельности Совет:

- привлекает для работы представителей инвестиционной инфраструктуры и органов управления, специалистов в соответствующих сферах;

- получает в установленном порядке от структурных подразделений администрации  Котовского муниципального района, организаций необходимые информационные, аналитические, справочные и статистические материалы, а также ведомственные и нормативные акты.

5.4. Срок подготовки документов к рассмотрению инвестиционного проекта на заседании Совета 30 календарных дней со дня представления инвестором всех документов. Перечень документов, представляемых в Совет для рассмотрения инвестиционного проекта приведён в приложении к настоящему Положению.

5.5. Решения Совета оформляются протоколом заседания Совета, подписанным председателем и координатором Совета.

Приложение

к Положению об

инвестиционном Совете
Перечень документов,

представляемых в инвестиционный совет,

для рассмотрения инвестиционного проекта

1. Заявление на рассмотрение инвестиционного проекта.

2. Бизнес-план (технико-экономическое обоснование).

3. Копии учредительных документов.

4. Копия лицензии на право осуществления хозяйственной деятельности (если вид деятельности лицензируется).

5. Подтверждение отсутствия просроченной задолженности по обязательствам перед бюджетами всех уровней, связанным с оказанием поддержки при реализации инвестиционных проектов.

6. Справка о выручке от реализации продукции по видам деятельности за предшествующий отчетный период.

8. Годовой и текущий балансы с приложениями по формам 2 и 5, заверенными межрайонной налоговой инспекцией (на бумажном и электронном носителях).

9. Справки коммерческих банков, обслуживающих заявителя, о наличии и движении средств по счетам за текущий год.

10. Договоры, банковские гарантии, иные документы, подтверждающие способность заявителя внести предусмотренные проектом инвестиции в полном объеме и в установленные сроки.

Примечание: при инвестировании проектов без участия  администрации Котовского муниципального района предоставляются документы согласно пунктов 1-4;

при совместном инвестировании  предоставляется полный пакет документов.